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S prázdninami se jako každý rok 
mění četnost vydání Zpravo-
daje – vycházíme každý měsíc 
pouze jedenkrát. V červenci nás 
najdete ve schránce od 23. 7. 
a v srpnu od 20. 8., od září pak 
jako obvykle každých 14 dní. 
Kompletní archiv Zpravodaje od 
roku 2003 je k dispozici na webu 
města v sekci Zprávy/Zpravodaj 
města Děčín, kde je zveřejně-
ný i aktuální harmonogram 
vydávání. 

Jak vychází 
Zpravodaj města 
o prázdninách

Také v roce 2020 hospodařilo město 
Děčín dobře navzdory výpadku příjmů 
Dobrá finanční situace patří 
mezi priority vedení města. Jak 
se Děčínu dařilo v loňském roce, 
kdy do příjmu města zasáhla 
pandemie koronaviru, vysvětluje 
primátor města Jiří Anděl.

 
Pane primátore, na červno-
vém jednání zastupitelstva byl 
schválen Závěrečný účet města 
Děčín za rok 2020. Co to je za 
dokument?

Závěrečný účet města je druhým 
nejdůležitějším dokumentem, 
týkajícím se hospodaření města, 
který zastupitelstvo schvaluje. Dle 
zákona se tak musí stát nejpozději 
do 30. června následujícího roku. 
Pro úplnost dodávám, že tím prv-
ním nejdůležitějším materiálem je 
rozpočet města.

Co se z tohoto materiálu dozví 
občané?

Najdou tam slovní zhodnocení 
hospodaření v minulém roce, nej-
důležitější události, které v průbě-
hu předchozího roku ovlivnily nebo 
mohly ovlivnit městské finance. 

Dále jsou zde obsaženy povinné vý-
kazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, 
výkaz peněžních toků), a to nejen 
města, ale také jeho příspěvkových 
organizací. Kromě toho materiál 
obsahuje Výkaz o plnění rozpočtu 
(FIN RO 2-12), kde lze najít všechny 
řádky rozpočtu, rozpočtované 
částky a jejich konečné čerpání. 
Pro občana, ale také třeba 
pro financující banky, je 
nejdůležitější částí tohoto 
materiálu Zpráva nezá-
vislého auditora, posuzu-
jící hospodaření města, 
soulad vedení účetnictví 
se zákony, výčet chyb a nedostatků, 
upozornění na případná rizika, ale 
také pohledávky, závazky a zadlu-
žení města. Toto vše je shrnuto 
v závěru auditu.

A tedy jak zní tento auditorský 
výrok, pane primátore?

Že město v minulém roce 
hospodařilo v souladu s pravidly 
a zákony, že auditor nezjistil žádné 
chyby a nedostatky, že nezjis-
til rizika s možným negativním 

dopadem na hospodaření Děčína 
v budoucnosti, že nezjistil nedo-
statky v pohledávkách a závazcích 
oproti platné metodice. Auditor 
konstatoval velmi nízké zadlužení 
města (3,52 % oproti maximálně 
možným 60 %).

Loňský rok ale asi nebyl běžným 
rokem pro finance města. 

Jaký byl vůbec dopad 
epidemie?

Nejvíce se městského 
rozpočtu dotkl pokles 

daňových příjmů, výpadek 
oproti původně schválenému 

rozpočtu činil téměř 50 milionů 
korun. Na druhou stranu to bylo 
méně, než byla prognóza. Výpadek 
byl ze strany státu zčásti nahrazen 
kompenzačním příspěvkem, město 
na něj obětovalo část své finanční 
rezervy, do rozpočtu jsme dokázali 
dostat také dotace. Snažili jsme 
se ale šetřit také na provozních 
výdajích – na energiích, na platech, 
na realizacích některých projektů. 
Úspory vznikly také tím, že se na 
velkou část roku z důvodu pande-

mie zastavil kulturní, společenský 
i sportovní život. Neuskutečnily se 
městské slavnosti, advent, soutěže, 
byl velmi omezený turistický ruch. 
Přestože k nám tentokrát téměř ne-
mohli zahraniční návštěvníci, nahra-
dit je dokázali lidé z tuzemska, kteří 
si během několika týdnů rozvolnění 
užívali Děčína a jeho okolí. 

Přece jen ale na straně výdajů 
nedošlo k výrazným úsporám. 
Proč?

Město disponuje finanční re-
zervou z úspěšného hospodaření 
v minulých letech. Z toho důvodu 
jsme se rozhodli, že budeme pokra-
čovat v údržbě a opravách majetku 
města, a také v rozestavěných inves-
ticích. I tak došlo ke zpomalení této 
činnosti – vždyť s onemocněními, 
karanténami a podobně se potýkaly 
i stavební firmy, výrobci materiálů, 
dopravci… snažili jsme se tedy 
šetřit hlavně na provozu, a to nejen 
magistrátu, ale také našich příspěv-
kových organizací – škol, školek, 
zámku, zoo, divadla, DDM a dalších.       
   Pokračování na straně 2
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Pokračování z titulní strany.

Jak se vyvíjí letošní rok?
Máme za sebou téměř půl 

roku v roce 2021. Je evidentní, 
že ještě stále nemůžeme počítat 
s příjmy z daní, na které jsme byli 
zvyklí před epidemií, ovšem zatím 
výpadek odpovídá naší prognó-
ze. Opravy běží dál, investiční 
akce rovněž – na ty jsme využili 
možnosti čerpat bankovní úvěr. 
S ohledem na to, že díky očkování 
a odpovědnému chování lidí snad 

Také v roce 2020 hospodařilo město 
Děčín dobře navzdory výpadku příjmů 

je pandemie na ústupu, připravili 
jsme pro subjekty činné ve spor-
tu, kultuře a volném čase nějaké 
peníze navíc pro jejich činnost 
– chceme opětovně probudit 
běžný život ve městě, nastarto-
vat podnikání i turistický ruch. 
Nechceme vyhazovat peníze, 
ale rozumně hospodařit a znovu 
oživit město.

A na závěr ještě jeden dotaz z 
jiného soudku. Lidé kritizují to, 
že je Děčín ustavičně rozkopán, 

je zde plno dopravních omeze-
ní. Co nás čeká v tomto směru?

Chci zdůraznit, že město Děčín 
má hrozně zanedbané inženýr-
ské sítě. V minulosti buď neměli 
správci sítí dostatek prostředků 
na jejich obnovu nebo nebyla 
vůle vedení města pouštět je do 
rozsáhlých uzavírek. To ovšem 
vede k častým haváriím vodo-
vodů, kanalizace, plynovodů 
i teplovodů. Jsme tedy rádi, že teď 
může k opravám dojít. Do toho 
i distributor elektřiny odstraňuje 

nevzhledná sloupová vedení, 
rekonstruujeme veřejné osvětle-
ní. Letos začne velká oprava (snad 
definitivní) Nového mostu přes 
Labe, aby skončily stálé výtluky 
v jeho povrchu – také to není 
stavba města, přesto je moc po-
třebná. Omlouváme se lidem za 
potíže v dopravě, snažíme se o to, 
abychom zabránili dopravnímu 
kolapsu ve městě, bohužel pak 
stačí jedna zbytečná autonehoda 
na špatném místě a Děčín stojí.     
                       (red)

Labské nábřeží se na dva měsíce uzavřelo také 
pro autobusy, chodci ho mohou využívat
Kvůli rekonstrukci vodovodu 
a kanalizace je Labské nábřeží již 
několik týdnů neprůjezdné pro 
osobní dopravu. Od 1. července 
do 31. srpna tudy navíc neproje-
dou ani autobusy. Autobusové 
linky proto jsou odkloněny přes 
Nový most, některé zastávky 
nebudou obsluhovány. Co to 
znamená pro cestující?  

Úsek Hlavní nádraží – Myslbekova
Linky č. 201, 202, 204, 207, 208, 

209, 212, 214, 229, 232, 233, 237 ze 
zastávky Hlavní nádraží směr My-
slbekova jsou vedeny po objízdné 
trase přes Nový most bez obsluho-
vání zastávky Tyršův most, Tyršova, 
Masarykovo náměstí do zastávky 
Myslbekova.

Linka č. 216 ze zastávky Hlavní 
nádraží směr Zámek do zastávky 
parkoviště a dále po objízdné trase 
přes Nový most bez obsluhování 
zastávky Tyršův most, Tyršova, 
Masarykovo náměstí, Myslbekova 
do zastávky Zámek.

Linka č. 210 ze zastávky Hlavní 
nádraží směr Jalůvčí, Maxičky je ve-
dena po objízdné trase přes Nový 
most bez obsluhování zastávky Tyr- 
šův most, ale s obsluhou zastávky 
Myslbekova, Masarykovo náměstí, 
Tyršova.

Úsek Myslbekova
– Hlavní nádraží

Linky č. 201, 202, 204, 207, 208, 
209, 212, 214, 229, 232, 233, 237 ze 

zastávky Myslbekova směr Hlavní 
nádraží jsou vedeny po objízdné 
trase přes Nový most bez obsluho-
vání zastávky Masarykovo náměstí, 
Tyršova, Labské nábřeží do zastáv-
ky Hlavní nádraží.

Linka č. 216 ze zastávky Zámek 
směr Zoo je vedena po objízdné 
trase přes Nový most bez ob-
sluhování zastávky Myslbekova, 
Masarykovo náměstí, Tyršova, 
Labské nábřeží do zastávky parko-
viště a dále přes Hlavní nádraží do 
zastávky Zoo.

Linka č. 210 ze zastávky U mostu 
směr Hlavní nádraží je vedena po 
objízdné trase přes Nový most 
bez obsluhování zastávky Labské 
nábřeží, ale s obsluhou zastávek 
Tyršova, Masarykovo náměstí, Mysl-

bekova do zastávky Hlavní nádraží.
Zelené autobusy (krajský 

dopravce) nezajíždějí na zastávku 
Myslbekova vůbec; tyto autobusy 
staví u rybníka a poté pokračují 
buď na Kamenickou ulici nebo na 
Nový most.

Pěší přes nábřeží mohou
Labské nábřeží zůstane dále 

průchozí pro pěší, město tu navíc 
využívá uzávěrky k předláždění 
chodníku. Via ferrata na Pastýřskou 
stěnu je také přístupná. Kromě 
toho město nechá opravit povrch 
na Tyršově ulici včetně zálivů pro 
autobusy. 

„My se samozřejmě snažíme 
ovlivňovat stavební akce na území 
města, které jsou financovány 

z jiných zdrojů, než je městský 
rozpočet, co do návaznosti. Takže 
například na nábřeží rekonstrukce 
probíhá směrem od ferraty a to 
proto, aby byla ferrata pro turistic-
kou sezonu a chodce bez problé-
mu přístupná. Je to koncipováno 
tak, aby byl co nejméně narušený 
turistický ruch ve městě a zároveň, 
aby při této uzavírce mohlo město 
předláždit chodníky, vyměnit 
mostní závěr a opravit zastávky na 
Tyršově ulici a náměstí,“ říká náměs-
tek primátora Tomáš Brčák.

„Podmokelské nábřeží, v minu-
losti „výkladní skříň“ města, bylo 
dlouhou dobu místem, kam nikdo, 
kdo nemusel, nešel. Vše se změnilo 
s ferratou, která na tuto luxusní lo-
kaci přilákala více lidí a také služby 
související s cestovním ruchem. Je 
to místo, které si zaslouží žít, a to 
zejména v době, kdy je na nábřeží 
nepoznaný klid: není zde automo-
bilová doprava. Kvůli uzavírce pro 
autobusy, které budou jezdit přes 
Nový most, se najednou objevuje 
nový pohled. Pěší chůze po Děčíně, 
která bude ve svém důsledku určitě 
do konce prázdnin nejrychlejším 
způsobem dopravy mezi oběma 
částmi města. To, co autem přes 
Nový most pojedete 20-30 minut, 
pěšky zařídíte za 15. Cesta z Ma-
sarykova na Mírové náměstí bude 
nejrychlejší pěšky, na kole či na 
koloběžce,“ upozorňuje podnikatel-
ka Jana Víchová.    
                             (Luděk Stínil)
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Úctyhodných 35 let stála v čele 
Školní jídelny Sládkova paní Milu-
še Procházková. Nyní odchází do 
důchodu. Od města proto dostala 
na rozloučenou dárkový koš či nej-
novější knihu o Děčínu. Osobně se 
s ní přišel rozloučit také náměstek 
primátora Martin Pošta, který má 
školství ve své gesci. 

„Paní Procházková odvedla kus 
skvělé práce. Pod jejím vedením 
získala jídelna velký věhlas. Rád 
bych jí proto za celé vedení města 

Město poděkovalo odcházející 
ředitelce Školní jídelny Sládkova

za ty odpracované roky poděkoval 
a samozřejmě popřál hodně zdra-
ví,“ říká Martin Pošta, který s sebou 
na rozlučku přinesl také dobové 
fotografie ze stavby jídelny (na 
snímku).

Školní jídelna Sládkova se stavě-
la v roce 1985. Od roku 1986 v ní 
paní Procházková pracovala jako 
vedoucí. Jídelna v současné době 
denně uvaří cca 1 350 obědů. Je-
jím zřizovatelem je město Děčín

       (Luděk Stínil)

Do kultury míří další peníze od města 
Jedenáct kulturních akcí finanč-

ně podpořilo město Děčín. Dotace 
do kultury schválili na červno-
vém zasedání zastupitelé města. 
Příspěvku se dočkají akce, jejichž 
uspořádání vyjde na více než pade-
sát tisíc korun. 

Šlo o rychlý proces, pořadatelé 
mohli podávat žádosti do 13. 6. 

„Žádosti jsme v radě městě a 
následně v zastupitelstvu schválili 
poté, co je operativně projednala 
a doporučila kulturní komise,“ říká 
náměstek primátora Martin Pošta, 
který má ve své gesci kulturu. 
„Cílem dotace, na kterou jsme z 
rozpočtu města vyhradili celkem 
půl milionů korun, je podpora 

kulturních akcí v Děčíně, a to tako-
vých, které přilákají všechny věkové 
kategorie,“ dodal. 

Restart děčínské kultury poté, co 
se život v Česku vrací po pandemii 
do normálu, láká na řadu zajíma-
vých akcí. Město podpoří například 
Dřevosochání k 350. letům Maxi-
ček. Mezi další finančně podpořené 

projekty pak patří například Galerie 
Dlouhá jízda, seminář Vesmír pro 
všechny či Nábřeží žije! 

„Nábřeží žije! je krásná ukázka 
toho, že lze kulturní akci pořádat 
i tam, kde se pracuje,“ dodává Mar-
tin Pošta. Na Labském nábřeží totiž 
probíhá rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace.       (Luděk Stínil)

Dobrovolnické centrum Sluneč-
nice, z.s., s podporou statu-
tárního města Děčín uspořá-
dalo ve čtvrtek 24. 6. 2021 na 
Smetanově nábřeží slavnostní 
poděkování dobrovolníkům, 
kteří pomáhali v minulém roce 
po dobu pandemie onemocnění 
covid-19. 

Slunečnice odměnila „pandemické“ dobrovolníky, 
odpracovali čtyři tisíce hodin v obou vlnách covidu 

Přes osmdesát dobrovolníků 
pomáhalo zvládnout v Děčíně 
koronavirový rok, jejich práce byla 
neocenitelná v mnoha oblastech. 
Odpracovali v obou náročných vl-
nách přes 4 000 hodin a pomáhali 
všude, kde jich bylo třeba. V první 
vlně se jednalo převážně o pokrytí 
potřeb seniorů, kdy jim dobrovol-

níci pravidelně donášeli nákupy, 
obědy, léky, dováželi k lékařům 
seniory i jejich zvířecí mazlíčky. 
Také mnoho z nich šilo roušky 
a dodávalo je i ambulantním léka-
řům a nemocnici. V dalších vlnách 
docházeli pomáhat do domovů 
dobrovolníci po dobu několika 
týdnů, při kterých zařízení trpěla 

akutní personální tísní. Dobrovol-
níci byli zapojeni i do pomoci při 
očkování a registraci seniorů. 

Dobrovolníkům osobně poděko-
vala také náměstkyně primátora 
Anna Lehká (na snímku vlevo), 
která má na starosti sociální oblast.  
         

          (Romana Silvarová)

Ocenění dobrovolníků proběhlo u Rogala na Smetanově nábřeží.  Zúčastnila se ho i náměstkyně primátora Anna Lehká (vlevo).     Foto R. Lekner
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Hudební lahůdka: Jazz-swingový koncert na zámku 
Na zámku vystoupí 22. července 
se svou jazz-swingovou formací 
světově proslulý hobojista Vilém 
Veverka, jeden z nejrespektova-
nějších muzikantů a performerů 
klasické scény. 

Viléme, děčínské publikum vás 
zná jako referenčního „českého 
klasika“, svého druhu takového 
ambasadora klasické, ale dnes 
již nejen klasické scény, člověka, 
který v praxi úspěšně obhaju-
je teorii o smyslu hudby jako 
součásti každodenního života. 
Jaký projekt představíte našim 
posluchačům tentokrát? 

Půjde o jeden z nejatraktivněj-
ších projektů s pracovním názvem 
„My own Way“, který jsme vyge-
nerovali v loňském roce. Můžeme 
mluvit o jakési multižánrové 
komorní fůzi, to na straně jedné, na 
straně druhé je specifikum tohoto 
koncertu jakýsi „stand-up“ element, 
kdy počítáme s interakcí diváka. 
Toto je moderní koncertně jevištní 
platforma, o které jsme dlouho 

uvažovali a kterou jsme dovedli 
k posluchačsky velmi atraktivní-
mu formátu. Věřím, že posluchači 
budou odcházet z koncertu s do-
jmem, že podobný zážitek z živé 
akutiské hudby ještě neměli. Mými 
partnery v rámci skupiny „Vilém 
Veverka TRIO“ jsou přední jazzoví 
muzikanti, kontrabasista Ondřej 
Máca Štajnochr a klavírista – skla-
datel Doktor Martin Hybler.  

Letní provoz v děčínském pla-
veckém areálu letos odstartoval již 
1. června a s příchodem horkých 
letních dnů se do maximální možné 
kapacity začal pravidelně plnit 
aquapark i Aqua hotel, což nás 
nesmírně těší. Vždyť je Děčín a jeho 
okolí krásná turistická destinace. 
Proč v nadpisu není uvedeno, že je 
sezona v plném proudu? To proto, 
že jsme stále nuceni dodržovat 
vládní omezení a restrikce, jejichž 
autory nejsme my, jak občas 
slýcháme. Snažíme se o maximál-
ní plynulost odbavování našich 
návštěvníků, máme proto před 

Hlavní sezona v aquaparku běží v (polo)plném proudu

To zní samozřejmě velmi směle 
a ambiciózně...

Musíme si věřit, de facto devět 
měsíců se nekonaly žádné kon-
certy s publikem. Stream je jistě 
doplněk, ale v hudbě jde také 
právě o posluchače či diváka na 
rozdíl od sportu, kde jde přede-
vším o výsledek. Tím spíš jsme 
mohli o všem více uvažovat. Je 
nám jasné, že se společnost bě-

hem covidu nějak proměnila, že je 
třeba reagovat a přinést opět něco 
dalšího, myšleno i atraktivnějšího, 
ovšem ve formě, která se rozhodně 
nebude podbízet.  

Chápu již tedy váš záměr oslo-
vovat širší spektrum publika, 
programově je tento koncert 
ukotven, jaké autory a jejich 
hudbu představíte? 

Jednoduše řečeno, půjde 
o několik kapitol. Koncert nabíd-
ne malou reflexi fenomenálního 
Chicka Corey, který letos zemřel, 
ale výrazně, nejen nás, inspiruje 
i po svém odchodu. Corea je nám 
esteticky, ale i jinak asi nejblíže. Na 
straně druhé to budou autorské 
skladby, které Martin Hybler 
píše přímo pro naši formaci. A to 
vše doplněné o hudbu klasiků, 
jakými byli Ennio Morricone, Ástor 
Piazzolla či Leonard Bernstein, vše 
absolutní hudební veličiny. Více si 
posluchač snad ani nemůže přát...   

                     (Zámek Děčín)

Zoo zve o prázdninách na oblíbené večerní prohlídky

vstupem do aquaparku nainstalo-
vaný stan, ve kterém kontrolují naši 
zaměstnanci před vstupem do areálu 
potvrzení o očkování, prodělání 
nemoci či negativní test. Opět vždy 
na základě aktualizovaných mi-
mořádných opatření ministerstva 
zdravotnictví. Prosíme návštěvníky 
o toleranci a ohleduplnost, pomůže 
to urychlení a plynulosti odbavo-
vání jednorázových návštěvníků na 
recepci. Děkujeme za pochopení 
a pojďme si společně užít letní mě-
síce plné koupání, relaxu a zábavy 
v Aquaparku Děčín.           

                     (Aquapark Děčín)

Letní prázdniny jsou tu a připra-
vena je na ně i děčínská zoologická 
zahrada. Jednou z aktivit, kterou 
návštěvníkům letos nabídne, jsou 
oblíbené večerní prohlídky. Na 
netradiční zážitky při procházce 
po zoo po zavírací době se mohou 
těšit jak rodiny s dětmi, tak dospě-
láci. 

„Dětské večerní prohlídky jsou 
uzpůsobeny dětskému návštěv-
níkovi, nechybí při nich zajímavé 

aktivity, ukázky přírodnin či kon-
takt se zvířetem,“ vysvětlila mluvčí 
zoo Alena Houšková. Dospěláci 
pak dostanou fundovanější výklad, 
a protože pro ně budou prohlídky 
začínat v pozdějších hodinách, bu-
dou moci zažít zoo při zcela jiných 
podmínkách, než na které jsou 
zvyklí při obyčejné návštěvě zoo. 

„V podvečer začíná být většina 
zvířat aktivní, je tedy velký předpo-
klad, že návštěvníci uvidí mnoho 

zajímavého. Na prohlídku dopo-
ručujeme vzít si s sebou pevnou 
obuv a baterku,“ doplnila Houško-
vá. Prohlídky pro děti začínají vždy 
v 19 hodin, dospělácké, které jsou 
vhodné i pro starší děti, pak ve 
20.30 hodin. Na prohlídku je nutné 
si předem zarezervovat místo. Lze 
tak učinit prostřednictvím e-shopu 
Zoo Děčín. Služba je zpoplatněna 
(150,- Kč/osobu) a počet míst je 
omezen.      (zoo)

VEČERNÍ PROHLÍDKY ZOO 
PRO DĚTI: 
9. 7. 2021 od 19.00 h 
13. 8. 2021 od 19.00 h

VEČERNÍ PROHLÍDKY ZOO 
PRO DOSPĚLÉ: 
9. 7. 2021 od 20.30 h 
13. 8. 2021 od 20.30 h
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Zápisy do děčínských základních 
a mateřských škol se také letos 
konaly on-line bez účasti žáků. Do 
prvních ročníků ZŠ pro školní rok 
2021/2022 bylo podáno 604 žádostí 
o přijetí, z nichž do školy nastoupí 
451 dětí, v 136 případech bylo po-
žádáno o odklad školní docházky. 
Do mateřských škol bylo přijato 352 
dětí, žádostí bylo podáno 464. 

SDZP družstvo se jako dobrovolník 
zapojilo do organizace očkování 
proti onemocnění covid-19 a pomá-
halo při registraci seniorů ve věkové 
kategorii 60+. Registrační linka na 
telefonním čísle +420 734 851 913 
byla k 30. 6. 2021 zrušena. Děkuje-
me za spolupráci. 

Podnikatelé nemusejí v Děčíně pla-
tit poplatek za předzahrádky. Podle 
Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021, 
o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství, se tento po-
platek již nevyměřuje. Od poplatku 
je podle nové vyhlášky osvobozeno 
i umístění jednoho reklamního za-
řízení o půdorysné ploše do 0,5 m2 
a výšce do 0,8 m a umístění zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje 
před prodejnou (předsunuté pro-
dejní místo) o půdorysné ploše do 
5 m2.  Poplatek za předzahrádku za 
období od 12. 3. 2020 do 31. 3. 2021 
byl také prominutý. 

Práce na úpravě křižovatky ulic Tep-
lická a Saská měly skončit 4. červen-
ce, firma SaM silnice a mosty Děčín, 
a.s., ale požádala o prodloužení 
termínu do 31. 7. 2021. Důvodem 
prodloužení termínu je prodlení 
společnosti ČEZ, a.s., s přeložkou 
kabelu VN a NN. Termín se prodlou-
ží i u rekonstrukce mostovky v ulici 
Na Výšinách, a to do 17. 7. 2021. 

Jízdní kola, nábytek, motorovou 
pilu či třeba sochu – to vše si mů-
žete velmi levně odkoupit od ma-
gistrátu. Kompletní seznam věcí 
(včetně ceny a fotografie) najdete 
na portálu města Daruj radost 
za odvoz, kde si lidé mezi sebou 
nabízejí věci zdarma, a to pouze za 
odvoz. Součástí tohoto portálu je 
nyní nově sekce Magistrát nabízí 
občanům, a to zde: https://daruj.
mmdecin.cz/magistrat-nabizi
Pokud vás zaujme některá 
z nabízených věcí, sjednejte si 
na uvedeném telefonním čísle 
schůzku. Poté si můžete přijít da-
nou věc prohlédnout a v případě 
zájmu ji můžete ihned zaplatit na 
pokladně magistrátu a rovnou si ji 
odnést. Věci, které takto magist-
rát prodává, patří mezi ztracené, 
k nimž se jejich majitelé nehlásí. 
Další věci jsou získané z takzva-
ných sociálních pohřbů. 

Poplatek za provozní náklady na 
svatební obřad, který se koná mimo 
stanovenou dobu nebo obřadní 
místnost ve výši 2 420 korun, již 
nebudou snoubenci muset platit. 
Rada poplatek na svém posledním 
zasedání zrušila. Svatební obřady se 
konají v obřadní místnosti v budo-
vě magistrátu na Mírovém náměstí, 
ale i v jiných místech, například na 
děčínském zámku, Pastýřské stěně, 
Belvedéru nebo na lodi. 

Účelová komunikace „Bělský po-
lom“ vedoucí z Bělé na Maxičky je 
v úseku od křižovatky se silnicí č. 
III/25852 do místa ve vzdálenosti 
20 metrů nad domem Saská 71/94 
ve směru na Maxičky do konce 
září kvůli zajištění bezpečnosti pro 
veškerou dopravu i pěší uzavřena. 
Lesy České republiky zde provádí 
těžbu dřeva (kůrovec). 

Pro poradenství v sociální oblasti 
i nadále funguje na Odboru so-
ciálních věcí a zdravotnictví MM 
Děčín linka 774 059 266. K dispozi-
ci je v pracovní dny, vždy v pondělí 
a středu od 8 do 17 hod., v úterý, 
čtvrtek a pátek od 8 do 14.30 hod.

V letošním roce se uskuteční 
již 50. ročník Děčínské kotvy – 
Mistrovství floristů ČR, které patří 
mezi nejvyšší oborové soutěže. 
Jedenkrát za čtyři roky porota 
nominuje jednoho ze soutěžících, 
který zastupuje ČR na Evropském 
poháru ve floristice. Kulturní akce 
„Děčínská kotva“ patří mezi nej-
významnější celokrajské projekty, 
které se mohou pyšnit titulem 
Rodinné stříbro Ústecké kraje - 
„Vzácnost, kterou ochraňujeme“. 
Jedná se o 37 nejprestižnějších 
akcí v Ústeckém kraji. Projekt 
bude realizován v areálu Střední 
školy zahradnické a zemědělské 
A. E. Komerse, Děčín – Libverda. 
Město akci podpoří částkou 170 
tisíc Kč. Mistrovství proběhne od 
14. do 19. září, soutěžní práce si 
bude moci prohlédnout veřejnost 
v prostorách školy. 

Lesní úřad Děčín stále nabízí 
možnost odkoupení jehličnaté-
ho palivového dříví. Jedná se o 
výřezy v délkách 4 m o různých 
průměrech. Dříví je možné odvézt 
kupujícím z odvozních míst vlastní 
dopravou, nebo lze zajistit odvoz 
dříví dopravním prostředkem s 
hydraulickou rukou (maximální 
objem cca 10 prm). Cena za 1 prm 
(prostorový metr) jehličnatého 
dříví na odvozním místě je 450 
korun bez DPH (DPH 15 %). 

Nenechte se zaskočit a buďte 
informováni o případném přerušení 
dodávky pitné vody. Tyto informa-
ce svým zákazníkům zasílá SčVK 
ZDARMA prostřednictvím SMS 
služby. Stačí se zaregistrovat a tím si 
aktivovat službu SMS na www.scvk.
cz/aktuality/sms-info/

O odstávkách elektriky posílá 
zdarma informace také ČEZ Distri-
buce, a to e-mailem nebo SMSkou. 
Jednoduše se registrovat můžete na 
www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba. 

Aktualizujeme pro vás pravidelně 
mapu Stavby v Děčíně, kde najdete 
přehled zásadních dopravních 
uzavírek ve městě. Odkaz najdete 
na mapovém portálu města Děčína 
nebo na www.mmdecin.cz v sekci 
Dopravní zpravodajství. 

V Děčíně se po několika letech od  
1. 7. 2021 změnil ceník jízdného 
MAD. Platba v hotovosti se zvýšila 
o dvě koruny na 22 Kč, při elektronic-
ké platbě pak o tři koruny, a to na 18 
Kč. Zvýšení cen o 10 procent se také 
týká časového jízdného. Dosavadní 
slevy (např. pro seniory) zůstaly 
zachovány, stejně jako jednotlivé 
dětské jízdné ve výši 5 korun. Senio-
ři nad 70 let městskými autobusy 
stále jezdí zdarma jako doposud. 

První veřejné grilovací místo ve 
městě najdete na špičce na soutoku 
Labe a Ploučnice. Na grilovacím 
místě je nainstalován návštěvní 
a provozní řád, který musejí ná-
vštěvníci respektovat. Na grilovacím 
místě může rozdělávat oheň pouze 
osoba starší 18 let v čase od 8 do 23 
hodin. Doporučuje se spalovat dře-
věné uhlí, brikety z dřevěného uhlí 
nebo palivové dříví, jiný materiál 
není povolený. Místo se opouští až 
po úplném vyhasnutí ohně. 

Sedm dobrovolných hasičů ze Staré-
ho Města odjelo v úterý 29. 6. na již-
ní Moravu. O pomoc této jednotky 
město Děčín požádal HZS Ústecké-
ho kraje. Hasiči tak odjeli pomáhat 
do obcí, které poničilo tornádo. 
Děčín zároveň nabídl pomoc krizo-
vým štábům na jižní Moravě. Po celé 
republice již probíhá řada různých 
sbírek, například Český červený kříž 
zveřejnil číslo účtu, kam mohou lidé 
přispět. Číslo účtu je: 333999/2700, 
variabilní symbol: 2101.

Město Děčín
Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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V pátek 18. 6. navštívily děti z  
5. A ZŠ Boletice mýdlárnu Rubens 
v Růžové. Nejen, že se dozvědě-
ly zajímavosti o historii výroby 
mýdel, ale samy se také do výroby 
a tvarování mýdel s chutí pus-
tily. Odměnou jim byla krásná 
a originální mýdla, která si odvezly 
domů. Děkujeme zaměstnanky-
ním mýdlárny Rubens za zajíma-
vou přednášku a perfektní přístup 
k dětem. 

V průběhu školního roku se vybra-
ní žáci 6. ročníku ZŠ Březiny účast-
nili celostátní soutěže ve finanční 
gramotnosti s názvem „Rozpočti 
si to!“. Témata byla různorodá: 
vedle samotných základů finanční 
gramotnosti se žáci seznámili se 
zdravými finančními návyky, po-
mohli si upevnit principy tvorby 
domácího rozpočtu – osobního 
i rodinného. Naučili se rozlišovat 
možné formy výdělku (aktivní 
a pasivní příjem) i finanční pro-
dukty přebytkové a schodkové. Při 
plnění zadaných úkolů pracovali 

žáci s různými zdroji informací, 
kriticky je hodnotili a prohlubovali 
své digitální kompetence jako 
tvorba prezentací, střih videa 
apod. K práci přistupovali zodpo-
vědně, snažili se podpořit svou 
podnikavost a zapojovali svou 
fantazii a tvořivost.  V krajském 
kole se umístili na 1. místě a byli 
vybráni mezi 10 nejlepších týmů 
z celé republiky, které postoupily 
do finálového kola. Ačkoli bře-
zinští byli ze všech zúčastněných 
nejmladší, umístili se na krásném 
4. místě. Tým tvořili: kapitánka 
Bára M., Julie Šv., Kristýna M., Josef 
Š., Jan K., Jakub M., Mgr. Věra Fl. 
ředitelka, Bc. Dagmar Šv., Dis, Mgr. 
Zuzana K.

Spolek přátel školy při ZŠ Mácho-
vo náměstí uspořádá ve spolu-
práci s devíti školami ve městě 
celkem 23 letních vzdělávacích 
kempů, kterých se zúčastní přes 
350 dětí. Jejich cílem je podpořit 
žáky škol v přípravě na další školní 
rok. Projekt je financován z dotace 
MŠMT ve výši 1 035 000 korun, 
které se rozdělí mezi zapojené 
školy. Jedna další ZŠ pořádá kem-
py z vlastních zdrojů. 

Děčínští hráči kategorie U17 
zvítězili kvalifikaci a zajistili si 
přímý postup do EXTRALIGY. Po 
13 letech se v Děčíně bude opět 
hrát nejvyšší dorostenecká soutěž. 
Svěřenci trenéra Plachého ovládli 
oba klíčové zápasy a bez problémů 
postoupili. Ziskem EXTRALIGY U17 
tak byla v Děčíně doplněna pyrami-
da mládeže o další stěžejní soutěž. 
Děčínské U17 jsou silným, pestře 
složeným týmem. Hráči překonali 

Nejmodernější optická síť v Děčíně
V České republice 
zažívá velký roz-
mach budování 
optických sítí pro 
telekomunikač-

ní služby, jako je 
vysokorychlostní 

připojení k internetu, digitální 
televize nebo provoz bytových či 
domácích kamerových systémů. 

Okresní hospodářská komora 
ráda představuje občanům místní 
firmy pracující s high-tech techno-

logiemi v tomto oboru.
Pasivní optická síť (GPON) před-

stavuje jednu z nejmodernějších 
technologií pro internetové připo-
jení. Optické vlákno je přiváděno 
až k zákazníkovi, což umožňuje 
vysokou stabilitu a rychlost připo-
jení. V Děčíně výstavbu optické sítě 
GPON realizuje i místní společnost 
JAW.cz.

V Březinách a v Podmoklech již 
byla tato síť zprovozněna, nyní JAW.
cz dokončuje výstavbu sítě v By-
nově a do konce prázdnin ji pak 

zprovozní i v Boleticích. Ve většině 
rezidenčních částí Děčína tak bude 
připojení k internetu a digitální 
HD televizi na špičkové světové 
úrovni! GPON je v oblasti optických 
připojení takovou technologickou 
revolucí. Jde o tzv. pasivní síť, kdy 
mezi centrálou poskytovatele 
a zákazníkem není žádné aktivní, 
tedy elektřinou napájené zařízení. 
To výrazně zvyšuje technické mož-
nosti sítě a zároveň snižuje náklady 
na její provoz. Díky tomu ji mohou 
úspěšně provozovat i místní posky-

tovatelé, kteří jsou tak konkurenční 
alternativou k nabídce velkých 
operátorů.     (OHK)

dlouhé období bez zápasů a v dů-
ležitý moment jejich sportovní 
kariéry se vrátili připravení. Období 
covidu se podepsalo na týmu jen 
minimálně.

Rychlostním kanoistům se roze-
běhla sezona. Nejprve se v Cho-
mutově sjely nejmladší naděje 
k pohárovým soubojům v kate-
goriích benjamínků a hned další 
víkend poté již téměř kompletní 
cirkus ČP od žáků po dospělé 
zamířil do Račic na třídenní klání 
spojené s nominačními závody ju-
niorů a závodníků do 23 let pro ME 
v Poznani. Patnáctičlenná výprava 
benjamínků na chomutovském 
Kamencovém jezeře dosáhla na tři 
bronzové medaile, o které se za-
sloužili Nikyta Poddubnyi na singlu 
na pětistovce a děvčata K.Kofro-
ňová, M.Šteflová, R.Bromová a V.
Pavlišová na obou deblech. Mladí 
děčínští zástupci celkem vezou 
domů 10 hodnotných finálových 
úspěchů na širším podiu pro šes-
tici nejlepších. Do Račic odjížděl 
početný tým starších závodníků 
s jasným cílem vyjet si co nejvíce 
bodů do žebříčku, ze kterého se 
na podzim budou vybírat nadějní 
reprezentanti do systému Spor-
tovních center mládeže. A také 
Adéla Házová měla i přes před-
chozí zdravotní problémy, které jí 
znemožnily start na ME dospělých, 

potvrdit svoji nominaci na ME třia-
dvacetiletých. Slušnou porci bodů 
si výbornými výkony zajistil Jindra 
Florián mezi dorostenci a úspěš-
ný víkend korunoval bronzovou 
medailí ze závěrečného závodu 
čtyřkajaků. Mezi žáky se v parádní 
formě ukázal Matěj Tonder, ale ani 
další naši zástupci v této kategorii 
se neztratili. Vojta Kopecký, Vojta 
Kofroň, František Dvořák, Adam 
Podzimek, Robert Veselý, Karolína 
Válková a překvapivě taky Ester 
Křížová se jak v deblech, tak na 
singlech prokousali těžkým sítem 
kvalifikací do finálových jízd.

Florbalový klub při DDM Děčín 
v termínu 12. - 20. června uspořá-
dal 2. ročník tzv. DC OPEN. Během 
9 dnů se na hokejbalovém hřišti 
za zimním stadionem uskutečnilo 
hned 12 akcí, dohromady na všech 
akcích soutěžilo 80 družstev a té-
měř 900 aktivních hráčů a hráček 
od Kadaně, přes Pardubice až 
po Náchod a představil nového 
florbalového maskota. Turnajovou 
novinkou byl samostaný turnaj pro 
muže tzv. Nomád cup, který byl 
velmi slušně obsazen 6 týmy. Dru-
hou novinkou byl turnaj pro starší 
žáky, kterého se zúčastnilo 8 týmů. 
Na této akci slavil domácí Děčín 
zlatou medaili, když divákům nabí-
dl ve finále napínavé samostatné 
nájezdy.

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty,
připomínky a dotazy

 můžete posílat
 na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín
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investiční akce2. července 2021

V Děčíně proběhne zásadní rekonstrukce trati 
mezi Děčín východ – Děčín Prostřední Žleb 
Železniční síť v ČR se dostává na 
evropskou úroveň a technický 
stav některých staveb již nevyho-
vuje dnešním ani předpokláda-
ným potřebám drážního provo-
zu. Optimalizace výše zmíněného 
traťového úseku je stavba, ve 
které budou opraveny a vylepše-
ny dva zásadní stavební objekty 
mezi stanicemi Děčín východ 
a Děčín-Prostřední Žleb.

 Nejvíce patrná bude rekonstruk-
ce labského železničního mostu 
z roku 1916, který je u konce své 
stoleté životnosti. Obdobnou 
proměnou stávajících provozních 
parametrů projde i přilehlý Děčín-
ský tunel, který tak bude možné 
opravit a zabezpečit moderními 
technologiemi, aby mohl i nadále 
fungovat a zajišťovat mimoúrov-
ňové křížení se silniční dopravou 
z Děčína na státní hranice. Poloha 
trati bude v daném úseku pouze 
směrově a výškově vyrovnávána, 
bez zásadních změn oproti stávají-
címu stavu.

Stavba má přispět ke zlepšení 
infrastruktury, k zajištění bezpeč-
ného a spolehlivého provozu, 
snížení provozních nákladů, splnění 
parametrů daných národní a ev-
ropskou technickou legislativou, 
v neposlední řadě dojde ke snížení 
vlivu stavby na životní prostředí 
(zejména ke snížení hlukové zátěže 
jak ve městě, tak i v přírodě).

Základní parametry stavby:
• Rekonstrukce 1,3 km dlouhého 
úseku Děčín východ – Děčín-Pro-
střední Žleb.
• Rekonstrukce železničního mostu 
přes řeku Labe o celkové délce 265 m  
– kompletní náhrada původního 
mostu novými ocelovými konstruk-
cemi.
• Rekonstrukce Děčínského tunelu 
v délce 400 m, v jehož první čtvr-
tině proběhne kompletní obnova 

kamenné klenby, ve zbylé části 
bude kamenná konstrukce klenby 
sanována za použití železobetonu.
• Dále bude v jednotlivých částech 
rekonstruované trati zřízen nový 
železniční spodek a svršek, trakční 
vedení, dojde k realizaci protihlu-

kových stěn, přeložek inženýrských 
sítí a nového sdělovacího a zabez-
pečovacího zařízení. 
• Stavební práce potrvají přibližně 
23 měsíců od předání staveniště 
zhotoviteli, které je plánováno na 
třetí čtvrtletí roku 2021.

Zhotovitel stavby bude dbát na 
to, aby stavební práce a činnosti 
s nimi spojené co nejméně naru-
šily běžný život místních občanů 
a bude minimalizovat negativní do-
pady na každodenní chod města. 

                                   (Správa železnic)

Harmonogram stavby 
Stavební práce nad Děčínským tunelem v prostoru pod „Kvádrbergem“ budou zahájeny uzávěrou komunikace U Střelnice. Práce budou spočívat 
v kácení a přesazování několika stromů, zřízení provizorní obslužné komunikace, přeložkách inženýrských sítí a zrušení dětského hřiště, které bude 
po dokončení stavby nově vybudováno. Hlučné a prašné práce nebudou probíhat na původně plánovaných recyklačních základnách v zástavbě, 
ale převážně na pozemcích Česko-saských přístavů, kam bude vytěžený materiál svážen namísto skladování například ve stanici Děčín východ. 
Nepřetržitá výluka v úseku Děčín východ – Děčín-Prostřední Žleb proběhne v termínu od 1. 3. do 15. 11. 2022.

Železniční přejezd v ulici Čsl. armády bude na přelomu září a října 2022 z důvodu rekonstrukce uzavřen.

Kontakt na zhotovitele: decinsky.most@strabag.com

Schéma stavby
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
2.7.2021 pátek MUDr. Richter  Mírové nám. 223, Jílové  412 551 578 
3.7.2021 sobota MUDr. Moudrá Nám. 28. října 818, Č. Kamenice  412 514 034 
4.7.2021 neděle MUDr. Fischerová  P. Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
5.7.2021 pondělí MUDr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín IV 412 531 249 
6.7.2021 úterý MUDr. Blažková Karla Čapka 211/1, Děčín I 412 151 561 
7.7.2021 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
8.7.2021 čtvrtek MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
9.7.2021 pátek MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 

10.7.2021 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
11.7.2021 neděle MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
12.7.2021 pondělí MUDr. Fischerová  P. Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
13.7.2021 úterý MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín I 603 358 378 
14.7.2021 středa MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128  
15.7.2021 čtvrtek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
16.7.2021 pátek MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, Budova I (přízemí) 412 705 352 
17.7.2021 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
18.7.2021 neděle MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
19.7.2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
20.7.2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín VI 412 539 159 
21.7.2021 středa MUDr. Kučerová Teplická 27, Děčín IV 412 532 406 
22.7.2021 čtvrtek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 
23.7.2021 pátek MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

3.7. – 4.7. so-ne Pohotovost nebude sloužena   
10.7.-11.7. so-ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 
17.7.-18.7. so-ne MUDr. Plyushchakov Myslbekova 104/23, Děčín I 732 329 007 
24.7.-25.7. so-ne MUDr. Šetek Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v pátek od 16.00 do 19.30 
hodin, o víkendech a svátcích od 8.00 do 18.00 hodin, tel. 477 117 898. 

 

 Blokové čištění: rozpis na červenec
1. července     ul. Ovocná, J.Š. Baara, ul. Práce (za Lidlem), Bezručova
2. července     ul. Roudnická + Zelená (podélná parkoviště),  Přemyslova od Rakovnické po ul. Žerotínova
7. července     parkoviště u kina Sněžník, Plzeňská, ul. Duchcovská
8. července     Prokopa Holého od ul. Zbrojnická po ul. Čsl. mládeže, Zbrojnická
9. července     Thomayerova, Palackého
12. července   Tržní

pohotovost/blokové čištění2. července 2021
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ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz Krásnostudenecká 32

Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

PROVAZNICKÁ 1168/16, DĚČÍN 1

Více informací 
+420 606 779 477

TANEČNÍ ODPOLEDNE

ST 14.7. 14.00 - 17.00
Petr Macko

ST 28.7. 14.30 - 16.30
U - Style

ST 11.8. 14.00 - 17.00
Petr Macko

 ST 25.8. 14.30 - 16.30
U - Style

KREATIVNÍ VYRÁBĚNÍ

ST 7.7. 13.00 - 15.00
Malování 

putovních kamínků

ST 18.8. 13.00 - 15.00
Výroba vonných 

a nahřívacích pytlíčků

ZPÍVÁNÍ S HARMONIKOU A KYTAROU - HRAJE ILJA
ST 21.7. 15.00 - 17.00 + ÚT 17.8. 15.00 - 17.00

Venkovní posezení u ohně a možné opekání buřtů

Setkávání a povídání 
nad dobrou kávou

KAŽDÉ PONDĚLÍ
9.30 - 11.30
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  Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Renovace koupelnových van
akrylátovou vložkou

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Čs. legií ����/��, Děčín � 
Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NOVÁ KOLEKCE SPORTOVNÍCH BRÝLÍ 
S MOŽNOSTÍ ZÁBRUSU DIOPTRICKÝCH ČOČEK

Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁV
ČERVENCOVÉ  SLEVY

„ABY VAŠE PENÍZE NEVYLETĚLY KOMÍNEM“



NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Krmivo pro koně
granule | konzervy |

pamlsky | krmiva | hračky |
 obojky | vodítka |

oblečky | přepravky |
pelechy | škrabadla |

misky | napáječky | klece | 
a mnoho dalšího

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 
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Sháním tyto Mikov nože
s kapkovitou čepelí a pouzdra k nim

S vysokými částkami počítám, určitě se 
domluvíme. Dále sháním jakékoliv doku-
menty a informace týkající se jejich výro-
by a historie.

Petr Menšík, telefon: 608 426 801,
email: petr.noze@gmail.com

Markvartice u Děčína / Markvartice 24

PRODEJ 
formou automatu

Po - Ne:  8 - 19 hod.

 čerstvý sýr – přírodní, medvědí česnek, pikant
 čerstvé máslo   tvaroh   Ementál
 jogurt   jogurtové mléko – meruňka, jahoda
 Markvartické špagátky

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz
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C O  T I  M Ů Ž E M E  N A B Í D N O U T ?
• Nástupní mzda je 24 000 korun, postupně i o dost více

• Žádné noční směny

• 5 týdnů dovolené

• Pravidelná a včasná výplata vždy do 4. dne v měsíci

•  Udržujeme přátelskou atmosféru – #jsmeparta

• Bezpečné pracovní prostředí

• Zvýhodněné telefonní volání i pro rodinné příslušníky

• Příspěvek na penzijní připojištění a volnočasové aktivity 

Z A J Í M Á  T Ě  N A Š E  P A R T A ?  O Z V I  S E !
Andrea Žďárková, personalistka 

e-mail: andrea.zdarkova@chartindustries.com

tel.: 777 458 642

Pokud ráda pracuješ manuálně, jsi spolehlivá, pečlivá 

a komunikativní, máme pro tebe zajímavou příležitost! 

ŽE
NY

 D
O 

CH
AR

T 
FE

RO
XU

! 

T V O Ř Í M E  V E L K É  V Ě C I 
A  P O T Ř E B U J E M E 
K  T O M U  V E L K Á  S R D C E

www.jsmeparta.cz       www.chart-ferox.cz

Můžeš u nás pracovat jako

Z Á M E Č N I C E  N E B O  S V Á Ř E Č

Nabízíme vynikající pracovní atmosféru, u nás můžete pracovat 

samostatně a zároveň s podporou a začleněním do stávajícího týmu. 

Atraktivní plat je pro nás samozřejmostí. V případě potřeby Vám 

pomůžeme se zajištěním týdenního ubytování. Pracujeme 40 hodin 

týdně, ale jsme  exibilní a akceptujeme práci na částečný úvazek.

Měli byste mluvit hovorovou němčinou, dobře ovládat psanou 

i mluvenou češtinu, pracovat na počítači s Win 10, Wordem, Exelem 

atd. a měla by Vás bavit práce se staršími lidmi.  

PRO ORDINACI SLUCHADEL V PIRNĚ 

pro sluchově postižené

V případě zájmu kontaktujte, prosím

pana Dipl.-Phys. Michaela Perla

tel.: +49 351 288 29 55 • michael.perl@hoerwerkstatt.de 

AKUSTIKA / 
ASSISTENTKU 
• Mezi pracovní povinnosti patří:
• sjednávání schůzek 
• služby zákazníkům, péče o zákazníky
• komunikace s českými ORL lékaři
• nasazení sluchadel
• příprava ušních forem
• oprava sluchadel 
• servisní kontroly

Těšíme se na vás.

HLEDÁME: 
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2. července 2021 přehled kulturních a společenských akcí  3. 7. - 31. 7. 2021    

Út 13. 7.      16.00 - 18.00 
PROCHáZKA S MĚSTSKýM 
ARCHITEKTEM #4

Pá 16. 7.    18.00  
2+KK S JANEM KuNZEM

Městská knihovna

Pá 2. 7.     17.00

HAMbAEROS - koncert  na nádvo-
ří. Přijďte se pobavit, zaposlouchat 
se do temperamentních neotřelých 
tónů kapely Hambaeros.

SO 3. 7.    13.00
Prohlídka výstavy s procházkou 
po Mariánské louce jako vzpo-
mínka na archeologický výzkum, 
kterým bylo zahájeno v roce 1984 
novodobé poznávání města Děčína.

Út 13. 7.  17.15
NEJSTARšÍ VYObRAZENÍ 
LAbSKÉ LODĚ Z DĚČÍNA
Přednáška V. Pažourka bude dopl-
něna o představení a autogramiádu 
knihy Pavla Balcara - Zadokoláky.

St 14. 7.   17.00
CESTY DO PRAVĚKu ANEb VE 
STOPáCH ZDEňKA buRIANA
Vernisáž výstavy modelů a obrazů 
pravěkých zvířat. Výstava bude 
přístupna od úterý do neděle vždy 
od 10 do 18 hodin do konce září.

SO 17. 7.  13.00 - 17.00

CESTY DO PRAVĚKu
Zábavné odpoledne pro děti. 
Nenechte si ujít tvůrčí odpoledne 
plné zajímavostí i her na nádvoří 
i v budově muzea.

Muzeum

Zoo Děčín
Pohádkový prázdninový čtvrtek. 
Hraje Sváťovo divadlo:
Čt 8. 7.  Míša Kulička
Čt 15. 7.  KAšPáREK A HODNá 
VÍLA JARMILKA

Hraje divadlo Na Klice:
Čt 22. 7. CO SE NESE V LESE

Pá  9. 7.    19.00,  20.30 
VEČERNÍ PROHLÍDKA

Pá 23. 7.
NOC V ZOO

SO 3. 7.     15.00, Út 6. 7.   15.00 
CHLuPáČCI

SO 3. 7.    17.30, SO 10. 7.  17.30

MATKY
  
Ne  4. 7.    15.00, PO 5. 7.   15.00
DIVOKý SPIRIT

Ne 4.07.   17.30, PO 12. 7.17.30 
RYCHLE A ZbĚSILE 9 /TIT/
  
PO 5. 7.    17.30, St 7. 7.  17.30 
V ZAJETÍ DÉMONů 3: 
NA ĎábLůV PřÍKAZ
  
Út 6. 7.     17.30 
TICHÉ MÍSTO: ČáST II
  
Čt 8. 7.      17.30
ANNETTE
  
Pá 9. 7.     17.30
OČISTA NAVŽDY
 
SO 10. 7.  15.00, Ne 11. 7.    15.00 

MAxINOŽKA 2
  
Ne 11. 7.   17.30 
PODFuK ZA VšECHNY PRACHY

Út 13. 7.   17.30
MAZEL A TAJEMSTVÍ LESA

St 14. 7.    17.30 
MSTITEL
  
Čt 15. 7.    17.30 
ubAL A ZMIZ
  
Pá 16. 7.    17.30
SPIRáLA STRACHu:
SAw POKRAČuJE
  
SO 17. 7.   15.00, Ne 18. 7.   15.00

Kino Sněžník

Rogalo DC

Čt 8. 7.      17.30 
DIxIELAND V RůŽOVÉ ZAHRADĚ
III. ročník zahájí kapela O. V. J. Libe-
rec. Jednotné vstupné: 40 Kč

Pá 9. 7.      18.00            zámecká galerie
STO Z LEDu VEN
Slavnostní zahájení výstavy Spolku 
tvůrčích optimistů Z ledu ven – ob-
razy, fotografie, plastiky, šperky. 

Pá 9. 7.       20.30          Jižní zahrady
TATA bOJS
Jeden z prvních letošních koncertů 
kapely Tata Bojs. Vstupné: 540 Kč.

Čt 15. 7.    21.00                  Jižní zahrady

SKEČMEN – one man show 
Romana Zacha. Komedie psaná 
ve skečích. Divadlo Komediograf. 
Jednotné vstupné: 250 Kč.

Čt 22. 7.   18.00                        Rohový sál
VILÉM VEVERKA TRIO 
Netradiční swingové trio ve složení 
hoboj, klavír, kontrabas. Jednotné 
vstupné: 200 Kč. 

Čt 22. 7.   18.30                       Barokní sál
DEguSTACE FRANCOuZSKýCH 
VÍN A POKRMů

Zámek

SO 17. 7.    17.30 
VYšEHRAD: 
SERYJáL
  
Ne 18. 7.    17.30 
bLACK wIDOw
  
PO 19. 7.    17.30
ZKRAť TO, ZLATO

Út 20. 7.    17.30
POD HVĚZDAMI PAřÍŽE
  
St 21. 7.     17.30
DELETE HISTORY
  
Čt 22. 7.    17.30
CHyby
  
Pá 23. 7.    17.30
ÚNIKOVá HRA: 
TuRNAJ šAMPIóNů

Další akce - červenec
3. 7.    Den v růžovém – Křížová ulice
7. 7.    Malé divadelní léto - nádvoří  
            divadla
14. 7.  Malé divadelní léto - nádvoří   
            divadla
16.-17. 7.  Děkujeme Děčíne! -  
            Pivovar Nomád - festival
21. 7.  Malé divadelní léto - nádvoří    
            divadla
25. 7.  Rogalo DC 
27. 7.  Sen v noci svatojánské -       
            Zámek
28. 7.  Malé divadelní léto - nádvoří  
            divadla
29. 7.  Dixieland na zámku
31. 7.  Hradišťan a Jiří Pavlica -  
            Zámek

RAYA A DRAK

Ne 4. 7.
15.00 - Čtyři z funku a jazz 
16.00 - Náhodný výběr 
17.00 - Matěj Koudelka 
 
Ne 11. 7.
15.00 - gerald James Clark (JAR)
uznávaný zpěvák a skladatel z Jiho-
africké republiky. Jeho nejnovější 
album Afrocoustic je směsicí blues, 
country, rocku a folk rocku s kořeny 
v tradiční jihoafrické hudbě.
16.00 - účinkující bude upřesněn
17.00 - účinkující bude upřesněn

Ne 18. 7.
15.00 - Dobré ráno blues band - 
16.00 - účinkující bude upřesněn
17.00 - Žofie Kabelková 

Podmokelská 24, Děčín IV



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
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děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
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nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

       777 151 151       info@jaw.cz

pomocí přístroje Winback

* Akce jsou platné pro rok 2021

TECAR terapie

Rázová vlna

* Akce: použití při terapii 
ZDARMA (běžně +400,-)

* Akce:
2+1 ZDARMA

V DĚČÍNĚ JEN U NÁS

www.fyziotoncar.cz

ŘEŠÍ VLEKLÉ BOLESTI
Léčí záněty šlach a kostních výrůstků

Obnovuje rozsah pohybu kloubů

STARTUJE SAMOLÉČEBNÝ POTENCIÁL BUNĚK
Uvolňuje bolestivé svaly a kloubní blokády

Mobilizuje jizvy a srůsty po zánětech a úrazech

Pomocí přístroje Winback

734 845 589

BBQ BLIK MASTER

NEJLEVNĚJŠÍ PROPAN BUTAN
rozvoz po Děčíně, tel. 722 70 55 70

UZENÉ MANDLE, CHILLI MANDLE,
MANDLE VE SKOŘICI, 
KOŘENÍ NA GRIL – různé druhy
Rozvoz po Děčíně. n

o
vi
n
ky

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• TRVALKY, LETNIČKY, POKOJOVKY 
• ZAVLAŽOVACÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
• OKRASNÉ KEŘE A STROMY
• VODNÍ ROSTLINY

A JEZÍRKOVÁ BIOCHEMIE
• DEKORACE A VENKOVNÍ DOPLŇKY 


